[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 12.09.2017   №  411
                            с. Кичменгский Городок

Введение режима функционирования «чрезвычайная ситуация» для органов управления, сил и средств Кичменгско - Городецкого муниципального района

В целях снижения негативных последствий воздействия длительных затяжных дождей, холодной погоды за период с мая по июль 2017 года и связанных с ними гибелью посевов сельскохозяйственных культур и недобора урожая на территории Кичменгско - Городецкого района Вологодской области в границах муниципальных образований: сельское поселение "Кичменгское" СПК "Майский" на площади 210 га., сельское поселение "Енангское" СПК "Правда" на площади 374,5 га., в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 9 от 12.09.2017г.), администрация района постановляет:

1. Ввести с 14 сентября 2017 года режим функционирования «чрезвычайная ситуация» для органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Кичменгско - Городецкого муниципального района Вологодской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установив для них «районный уровень реагирования», в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур.

            2. Установить границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация, - Кичменгско - Городецкий район, сельскозяйственные угодья сельское поселение "Кичменгское" СПК "Майский" на площади 210 га., сельское поселение "Енангское" СПК "Правда" на площади 374,5 га.

3. Для оперативного решения вопросов, связанных с заготовкой и уборкой урожая сельскохозяйственных культур в условиях чрезвычайной ситуации, начальнику управления по экономической политике и сельскому хозяйству администрации района (Рябева Е.М.).

3.1. Создать рабочую группу для оперативного реагирования в условиях ЧС.

3.2. В двухдневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разработать и представить на утверждение первому заместителю Главы администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района план мероприятий по снижению последствий чрезвычайной ситуации;

3.3. До 22.09.2017г. обобщить документы, подтверждающие гибель посевов сельскохозяйственных культур и обосновывающие материальный ущерб от негативных последствий чрезвычайной ситуации, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, для их дальнейшего направления на экспертизу в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти;

3.4. Внести предложения по оказанию мер государственной поддержки, в том числе за счет средств областного бюджета, сельскохозяйственным товаропроизводителям Кичменгско - Городецкого района Вологодской области, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;

3.5. Принять исчерпывающие меры по снижению негативных последствий чрезвычайной ситуации и уборке оставшихся сельскохозяйственных культур;

3.6.Оказывать содействие сельскохозяйственным товаропроизво- дителям в подготовке документов для получения страховых выплат по договорам сельскохозяйственного страхования.

4. Старшему диспетчеру "БУ МФЦ" единая дежурная диспетчерская  служба Кичменгско - Городецкого района (А.В. Дурягин), организовать оповещение органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций о переводе в режим чрезвычайной ситуации.
5. Постановление опубликовать в районной газете "Заря Севера" и разместить на официальном сайте Кичменгско - Городецкого муниципального района информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением постановления, оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы администрации района,

ВрИО Главы администрации района
            О.В.Китаева